
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 мая 2015 года 

 

№ 

 

 1121 
 

 О внесении изменения в тарифы на услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением города Костромы 

«Городская служба контроля качества потребительских 

товаров и услуг» 
 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 

года № 120 «Об определении порядка установления органами местного 

самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и 

коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 10 

июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Городская служба контроля качества потребительских 

товаров и услуг», утвержденные постановлением Администрации города Костромы 

от 15 февраля 2012 года № 257 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 3 октября 2012 года  

№ 2004, от 18 сентября 2013 года № 2073, от 19 марта 2015 года № 571), 

изменение, дополнив строками 31.25 следующего содержания: 

« 

 

31.25. Строительно-техническая экспертиза   

 

31.25.1. 

Экспертиза конструктивных элементов зданий, строений и 

сооружений (несущих и ограждающих): стены, перекрытия, 

фундаменты, кровля, коробки дверные и оконные т.д. 

 

3300,00 

31.25.2. 

Экспертиза инженерных систем (систем отопления, 

водоснабжения, канализации и т. д.) 

 

3300,00 

31.25.3. 
Экспертное обследование здания жилого – составление дефектных 

ведомостей 
6500,00 

31.25.4. 

Экспертиза раздела домостроения на 2 квартиры – приведение 

объекта в соответствие с установленными долями на проживание 

 

6500,00 

31.25.5. Экспертиза раздела домостроения на 3 квартиры – приведение 7500,00 



объекта в соответствие с установленными долями на проживание 

31.25.6. Смета на восстановительный ремонт 2 помещений 4600,00 

31.25.7. Смета на восстановительный ремонт 3 помещений 6500,00 

31.25.8. Смета на ремонт и изготовление строительной конструкции  2000,00 

 31.25.9. 
Экспертиза качества строительных и отделочных работ, 

выполненных в жилых и нежилых помещениях 
6000,00  

 31.25.10. Выход эксперта по месту нахождения предмета экспертизы 800,00 ». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее 

чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

 Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 

 

 


